[image: Герб р-н]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2024 № 241
                            г. Похвистнево

      Об утверждении состава комиссии по принятию решений
о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного
жилого помещения в собственность или для полного погашения
предоставленного на приобретение жилого помещения кредита
(займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены
ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
и достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении

В соответствии с пунктом 10 статьи 8.1 Федерального закона от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2023 №2227 «Об отдельных вопросах предоставления лицам, указанных в пункте 1 статьи 8.1 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.11.2023 №883 «Об утверждении Положения о комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении», Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

 					ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении (далее – Комиссия), согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению;

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В. Черкасова.

Глава района 							Ю.Ф. Рябов

Приложение 1
Утверждено
Постановлением Администрации
муниципального района Похвистневский
Самарской области
от 03.04.2024 № 241

СОСТАВ
комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении

	Черкасов
Сергей Владиславович

	- первый заместитель Главы района по социальным вопросам, председатель Комиссии

	Райков
Сергей Владимирович
	- заместитель Главы района по капитальному строительству, архитектуре и градостроительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству, заместитель председателя Комиссии

	Смороднова
Полина Александровна

	- специалист 1 категории юридического отдела Администрации района, секретарь Комиссии

	Борисова
Надежда
Николаевна

	- главный специалист юридического отдела Администрации района

	Николаева
Елена
Владиславовна

	- начальник юридического отдела Администрации района

	Дынга
Светлана
Федоровна
	- руководитель МКУ «Управление по вопросам семьи, опеки и попечительства Администрации м.р. Похвистневский» (по согласованию)

	Хуснутдинова
Елена
Викторовна
	- заведующий отделением Семья м.р. Похвистневский ГКУ СО «КЦСОН СВО» (по согласованию)

	Семина
Ольга
Анатольевна

	- руководитель ГКУ СО "ГУСЗН Северо-Восточного округа" (по согласованию)

	[bookmark: _GoBack]Аверина
Наталья Александровна
	- начальник территориального отдела образования Северо-Восточного управления Министерства образования и науки Самарской области (по согласованию)

image1.jpeg